



COMUNE DI PALMA CAMPANIA

(Città Metropolitana di Napoli)

Tel. 081/8207411; fax 081/8246065
protocollo@pec.comunepalmacampania.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL IV SETTORE PIANIFICAZIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO

Reg. Settore n. 190 del 18-10-2024	Oggetto: "AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEL CIMITERO COMUNALE DI PALMA CAMPANIA (NA) PER ANNI QUATTRO" NEL COMUNE DI PALMA CAMPANIA - CUP B99I23001320004 - Indirizzi per l'avvio della procedura di scelta del contraente - Decisione a contrarre
Reg. Gen. n. 1411 del 18-10-2024	

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE

con Del. C.C. n. 16 del 26/03/2024, resa esecutiva, è stato approvato il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2024/2026;

con Del. C.C. n. 34 del 09/04/2024, resa esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

con Del. G.C. n. 69 del 31/05/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), relativo all'esercizio finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ai Responsabili di Servizio per il conseguimento degli obiettivi ai sensi dell'art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 11 del 16/04/2024, con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità del IV Settore – Manutenzione e controllo del Territorio che ricomprende fra le sue attribuzioni anche il Servizio Cimitero, ed è stato affidato alla sottoscritta il potere di assumere gli atti di gestione sia per la spesa che per l'entrata, in funzione dei documenti di programmazione economico/finanziari nonché in funzione dei programmi stabiliti dalla relazione previsionale e programmatica per il settore ed i servizi di competenza;

CONSIDERATO

con Del. C.C. n. 83 del 31/07/2023, veniva approvato il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi, nel quale si è prevista l'acquisizione del "SERVIZIO INTEGRATO DI GESTIONE CIMITERIALE" – CUI: S00622700631202300008 per l'importo di € 1.054.080,00;

con Det. R.G. n. 2033 del 22/12/2023 è stata avviata la procedura per l'individuazione di un nuovo operatore economico, al quale affidare il servizio in oggetto per la durata di mesi 48 ed è stato approvato il Quadro Economico del servizio;

con deliberazione di Consiglio Comunale n° 13 del 26/03/2024, in conformità all’art. 37 del d. lgs. n. 36/2023;

Visti gli allegati elaborati progettuali:

- A.
- B.
- C.
- D.
- E.

che prevedono una spesa complessiva per l’espletamento del servizio di € 1.054.080,00 €, comprensivo di IVA, come dal seguente “Prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione del servizio”, opportunamente rettificato a seguito del riscontro di errori materiali:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO				
Appalto di Gestione dei Servizi Cimiteriali Anni 2024/25/26/27				
COD	DESCRIZIONE	Q.tà (anni)/%	Prezzo	totale Imponibile
A	SERVIZI CIMITERIALI			
A1	Compenso 1° anno per i servizi cimiteriali (2024)	1	187.000,00 €	187.000,00 €
A1	Compenso (2°, 3° e 4° anno: 2025 - 2026 -2027)	3	206.000,00 €	618.000,00 €
A3	di cui per oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso in sede di gara			8.000,00 €
	TOTALE A			805.000,00 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE			
B1	Imprevisti (max 5% A)	1%	805.000,00 €	8.050,00 €
B2	Spese tecniche comprensive di oneri e cassa previdenziale			35.905,74 €
B3	Incentivi funzioni tecniche (art. 45 del D.Lgs. 36/2023)	2%	805.000,00 €	16.100,00 €
	-	25%	16.100,00 €	4.025,00 €
B4	IVA su Spese tecniche [B2]	22%	39.204,91 €	7.899,26
B5	IVA sui Servizi [A]	22%	805.000,00 €	177.100,00 €
	TOTALE B			249.080,00 €
A+B	TOTALE INTERVENTO			1.054.080,00 €

Ritenuto opportuno prevedere le opzioni di cui all’art. 120 cc. 9-10, quinto d’obbligo per € 161.000,00 (€ 805.000,00 / 5) e proroga semestrale per € 100.624,98 (€ 805.000,00 / 48 x 6), del D.Lgs. n. 36/2023;

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto:

81/2008, che si rende disponibile, quale allegato del presente atto, agli operatori partecipanti alla presente procedura d'appalto. Nel DUVRI sono stati specificati i costi per l'attuazione delle misure di contrasto alle interferenze;

Precisato che il succitato Prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l'acquisizione del servizio prevede:

-
-

Ritenuto preliminarmente, *pertanto*, necessario approvare i succitati elaborati progettuali che definiscono le condizioni di esecuzione del successivo contratto, *con particolare riferimento al Capitolato speciale d'appalto descrittivo e prestazionale*, nonché le modalità di svolgimento della gara;

Ritenuto, altresì, dover procedere all'appalto del citato servizio per l'importo a base d'appalto di € 805.000,00 comprensivo di € 8.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e costo stimato della manodopera pari ad € 424.831,68, oltre IVA, se dovuta, come per legge e per il valore stimato, *ai sensi dell'art. 14, comma 4, del d. lgs. n. 23/2023*, pari ad € 1.066.625,00 ponendo a base d'appalto il succitato progetto del servizio secondo le indicazioni riportate nel seguito;

TENUTO CONTO che questo Comune è qualificato, *ai sensi dell'art. 62 del D. Lgs. n. 36/2023*, per un livello SF3 ma che ai fini di garantire una più ampia partecipazione alla procedura di che trattasi e in attuazione della delibera consiliare Del. C.C. n. 62 del 26/09/2022 di adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino intende delegare la procedura di che trattasi alla SUA in conformità agli indirizzi operativi disposti con la presente;

ACCLARATO CHE:

prezzo o costo fisso sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi;... ”;

Precisato che:

Precisato e chiarito, visti la *Convenzione*, il *Regolamento* e il *vademecum operativo della SUA*, che la Stazione Unica Appaltante provvederà:

-

-

-

-

Ritenuto, pertanto, avviare una procedura, ai sensi del combinato disposto di cui all' 71 e art. 108, comma 2 e 5, del D. Lgs. 36/2023, per l'affidamento del servizio in oggetto con un metodo di scelta del contraente mediante procedura aperta e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'importo complessivo a base d'appalto di € 805.000,00 comprensivo di € 8.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e costo stimato della manodopera pari ad € 424.831,68, oltre IVA, se dovuta, come per legge, ponendo a base d'appalto il succitato progetto del servizio delegando la medesima alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino;

Ritenuto, *altresì*, dover fornire ulteriori precise indicazioni alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino per l'affidamento di che trattasi, giusta *“Documento A”* che pur se non allegato fisicamente alla presente né è parte integrante;

Copia conforme all'originale - Protocollo In entrata n. 0057735/2024 del 12/12/2024 15:41:32
Comune di Palma Campania n.0031028 del 29-10-2024 - partenza - Cat.6 Class.5

	(25% incentivo)			
B4	IVA su Spese tecniche [B2]	22%	35.905,74 €	7.899,26 €
B5	IVA sui Servizi [A]	22%	805.000,00 €	177.100,00 €
	TOTALE B			249.080,00 €
A+B	TOTALE INTERVENTO			1.054.080,00 €

oltre ad € 261.624,98, escluso IVA al 22% (€ 319.182,48 incluso IVA), per le opzioni di cui all'art. 120 cc. 9-10, quinto d'obbligo e proroga semestrale, del D.Lgs. n. 36/2023;

<https://suaprovinciaavellino.traspare.com;>

Avellino;

lettera a)

lettera b)

lettera c)

·
·
·
·
·

sul bilancio di previsione 024/2026, all'interno della Missione 12, Programma 9, Titolo 1 – codice di bilancio 12.09-1.03.02.09.011 – Capitolo “5180” per la realizzazione dell’iniziativa di che trattasi, *così come da prospetto economico*, precisando che si provvederà all’assunzione dell’impegno definitivo ad avvenuta aggiudicazione del servizio, sulla base delle risultanze di gara;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE
Fernanda Catapano

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa*